
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• Republicação RESOLUÇÃO Nº 001/2022 de 25 de abril de 2022 -Dispõe sobre aprovação do Regimento interno do Conselho  Tutelar do

Município de Souto Soares-Ba."

• AVISO DE RESULTADO PE 001-2023.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.

• DECRETO/GP N.º 387/2023, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023 - “DECRETA FERIADO E PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

• DECRETOS DE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO - Secretaria Municipal de Educação.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Resolução

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Souto Soares

caput

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC839B03076C94C29F1D59CCF42F7C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

13/02/2023 14:10 https://bnccompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1=%5Bgkz%5DPqZ_Lf1VWIqE9tnifvJUAgFpFdFcclBa43T6SsP…

https://bnccompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1=%5Bgkz%5DPqZ_Lf1VWIqE9tnifvJUAgFpFdFcclBa43T6SsPn9dN%2F6gJeAGu3… 1/1

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
Processo Adm: Nº 001/2023

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO MICRO
ONIBUS 0KM E 4 (QUATRO) MOTOCICLETAS 0KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SEC. MUNICÍPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Empresas vencedoras valor total: R$639.697,72 (seiscentos e trinta e nove mil e seiscentos e
noventa e sete reais e setenta e dois centavos): PEÇA FACIL VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA (34301044000173) com o lote: 1 no valor total de R$558.000,00 (quinhentos e cinquenta e
oito mil reais). GRANKAI COMERCIO ATACADISTA LTDA (47669479000117) com os lotes: 2 e 3
no valor total de R$81.697,72 (oitenta e um mil e seiscentos e noventa e sete reais e setenta e
dois centavos).

SOUTO SOARES - BA, 13 de fevereiro de 2023

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
CONDUTOR DE PROCESSOS

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54EEB865EC2AA6F24842A6F503DE567F

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 PEÇA FACIL VEICULOS PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA

 076 34.301.044/0001-73 620.000,00 558.000,00 Não

2 BERTIOGA VEICULOS E SERVIÇOS LTDA  009 12.674.914/0001-17 700.000,00 584.300,00 4,71 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 13:50:31
Aquisição de Micro Ônibus 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Micro Ônibus Ano de fabricação mínimo 2022/2023, preferencialmente na cor brança ou prata, de fabricação nacional 
com capacidade 31 passageiros mais auxiliar e motorista, porta pantográfica, ar condicionado, bagageiro traseiro, motor diesel, 
turbo, de 4 a 6 cilindros em linha, potência de 150 a 170 CV, Injeção eletrônica, Direção Hidráulica, Caixa de cambio com 5 marchas 
à frente e 1 à ré, Janela vidros móveis, cortinas, sistema de embreagem tipo monodisco a seco c/acionamento pneumático, Sistema 
de freio dianteiro e traseiro a tambor com acionamento pneumático, tanque de combustível com capacidade de 140 a 160 litros, 
sirene de marcha ré, vigia traseiro fechado, bancada executiva mínima de 940mm, porta pacotes simples, poltronas com encosto de 
cabeça, banco do Motorista com amortecimento hidráulico, rádio c/entrada USB, com alto falantes e antena instalado, Tacógrafo. 
Todos os itens de segurança exigidos pelo CONTRAN e INMETRO. Demais equipamentos de série originais da montadora. Prazo de 
entrega: IMEDIATA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 558.000,00 Valor Total: 558.000,00

Marca: VOLARE Modelo: ATTACK 9

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 GRANKAI COMERCIO ATACADISTA LTDA  080 47.669.479/0001-17 17.764,42 17.764,42 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA  009 12.939.753/0001-46 19.980,00 17.759,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 13:50:31
Aquisição de Motocicleta 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: MOTOCICLETA - Ano de Fabricação mínimo 2022/2023, tipo ON ROAD Zero KM, fabricação nacional, zero quilômetro, 
painel digital, motor OHC, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar, de 150 a 160 cilindradas, câmbio de 5 velocidades, tanque 
mínimo 12 litros de combustível, partida elétricacom tecnologia flex, injeção eletrônica. capacidade do tanque de 12 litros, freios 
dianteiros e traseiro a disco. Garantia de 03 anos sem limite de quilometragem. Referência: HONDA CG 160 START ou com 
características técnicas equivalentes ou superiores.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 17.764,42 Valor Total: 35.528,84

Marca: HONDA Modelo: CG 160 START

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
Processo Administrativo Nº 001/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Data de Publicação: 30/01/2023 10:16:00

1 de 2Gerado em: 13/02/2023 13:50:32

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD74774B2407123BC7E6CE0ABF8CF3D4

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 GRANKAI COMERCIO ATACADISTA LTDA  070 47.669.479/0001-17 23.084,44 23.084,44 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA  025 12.939.753/0001-46 26.990,00 23.059,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 13:50:31
Aquisição de Motocicleta 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: MOTOCICLETA - Ano de Fabricação mínimo 2022/2023, tipo OFF ROAD/CROSS Zero KM, fabricação nacional, zero 
quilômetro, painel digital, motor OHC, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar, de 150 a 160 cilindradas, câmbio de 5 velocidades, 
suspensão traseira central, tanque mínimo 12 litros de combustível, partida elétricacom tecnologia flex, injeção eletrônica. 
capacidade do tanque de 12 litros, freios dianteiros e traseiro a disco. Garantia de 03 anos sem limite de quilometragem. Referencia: 
HONDA BROS 160 ESDD ou com características técnicas equivalentes ou superiores.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 23.084,44 Valor Total: 46.168,88

Marca: HONDA Modelo: BROS 160 ESDD

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO

2 de 2Gerado em: 13/02/2023 13:50:32

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD74774B2407123BC7E6CE0ABF8CF3D4

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
       

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal –  
15ª Legislatura – 2021/2024 

Decreto/GP n.º 387/2023, de 13 de fevereiro de 2023. 
 

“Decreta Feriado e Ponto Facultativo nas Repartições 
Públicas do Município da Administração Direta e 
Indireta, e dá outras providências” 

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e ainda 
 
CONSIDERANDO, a suspensão do expediente bancário. 
 
DECRETA:  
 
Art. 1° - Decreta Feriado, dia 21 de fevereiro de 2023 (terça-feira), bem como ponto 
facultativo em todas as repartições públicas do Município da Administração Direta e 
Indireta nos dias 20 (segunda-feira) e 22 (quarta-feira), em razão do período de carnaval.  
 
Art. 2º - Os atendimentos aos serviços públicos essenciais, nas datas mencionadas no 
artigo anterior, deverão ser garantidos pelos órgãos da administração municipal, por 
intermédio de escalas de serviços, ou plantão.  
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC5C3602601F531847793DEA16D1E322

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A42A1C0407C59B4A71D8088DE89F9363


		2023-02-13T16:37:34-0300




